

**Riverside County Transportation Department
Summary of Bids**

PROJECT: El Cerrito Area Resurfacing Group 1
 Calico Circle, Long Branch Way, Sarsaparilla Drive, Whiskey Creek,
 Dry Gulch Road, Saw Mill Road, and Blacksmith Path
 Community of El Cerrito
 Project No. D2-0090

Advertised: June 11, 2024 (Agenda Item: 3.41)
 Addenda: None
 Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, July 3, 2024

	Company Name	BASE BID SCHEDULE 1 El Cerrito Area Group 1 Resurfacing	Project Total
	COUNTY'S ESTIMATE		\$605,915.00
1	LC Paving & Sealing, Inc.	581,558.50	\$581,558.50
2	All American Asphalt	594,591.00	\$594,591.00
3	Prestige Paving Company, Inc.	600,986.30	\$600,986.30
4	Onyx Paving Company, Inc.	616,000.00	\$616,000.00
5	Hillcrest Contracting, Inc.	618,186.00	\$618,186.00
6	Vance Corporation	643,965.41	\$643,965.41
7	ATP General Engineering Contractors	645,398.50	\$645,398.50
8	Hardy & Harper, Inc.	655,000.00	\$655,000.00
9	R.J. Noble Company	664,608.00	\$664,608.00
	<i>Average Bid Prices</i>	\$624,477.08	\$624,477.08

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: El Cerrito Area Resurfacing Group 1
Calico Circle, Long Branch Way, Sarsaparilla Drive, Whiskey Creek,
Dry Gulch Road, Saw Mill Road, and Blacksmith Path
Community of El Cerrito
Project No. D2-0090

Advertised: June 11, 2024 (Agenda Item: 3.41)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, July 3, 2024

BASE BID SCHEDULE - El Cerrito Area Group 1 Resurfacing					COUNTY'S ESTIMATE		1 LC Paving & Sealing, Inc. Escondido, CA 92029	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	UNIT PRICE	ENG ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	3,000.00	3,000.00	27,000.00	27,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	2,000.00	2,000.00	17,500.00	17,500.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	5,000.00	5,000.00	25,000.00	25,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,000.00	5,000.00	6,300.00	6,300.00
5	374207	CRACK TREATMENT	LS	1	25,000.00	25,000.00	14,000.00	14,000.00
6	011506	WEDGE PLANE ASPHALT CONCRETE	LF	10,500	2.75	28,875.00	3.00	31,500.00
7	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	2,600	120.00	312,000.00	113.00	293,800.00
8	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	2	750.00	1,500.00	950.00	1,900.00
9	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	SQFT	5,665	32.00	181,280.00	21.50	121,797.50
10	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	1	150.00	150.00	110.00	110.00
11	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	350.00	700.00	550.00	1,100.00
12	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	94	15.00	1,410.00	16.50	1,551.00
13	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 13					605,915.00		581,558.50	

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: El Cerrito Area Resurfacing Group 1
Calico Circle, Long Branch Way, Sarsaparilla Drive, Whiskey Creek,
Dry Gulch Road, Saw Mill Road, and Blacksmith Path
Community of El Cerrito
Project No. D2-0090

Advertised: June 11, 2024 (Agenda Item: 3.41)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, July 3, 2024

BASE BID SCHEDULE - El Cerrito Area Group 1 Resurfacing					2 All American Asphalt Corona, CA 92878		3 Prestige Paving Company, Inc. La Mirada, CA 90638	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	1,000.00	1,000.00	6,228.00	6,228.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	2,000.00	2,000.00	1,796.00	1,796.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	73,000.00	73,000.00	3,000.00	3,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,000.00	5,000.00	3,000.00	3,000.00
5	374207	CRACK TREATMENT	LS	1	25,000.00	25,000.00	27,818.00	27,818.00
6	011506	WEDGE PLANE ASPHALT CONCRETE	LF	10,500	2.00	21,000.00	2.97	31,185.00
7	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	2,600	100.00	260,000.00	119.16	309,816.00
8	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	2	2,600.00	5,200.00	500.00	1,000.00
9	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	SQFT	5,665	28.00	158,620.00	30.72	174,028.80
10	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	1	317.00	317.00	200.00	200.00
11	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	740.00	1,480.00	200.00	400.00
12	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	94	21.00	1,974.00	26.75	2,514.50
13	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 13					594,591.00		600,986.30	

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: El Cerrito Area Resurfacing Group 1

**Calico Circle, Long Branch Way, Sarsaparilla Drive, Whiskey Creek,
 Dry Gulch Road, Saw Mill Road, and Blacksmith Path
 Community of El Cerrito
 Project No. D2-0090**

Advertised: June 11, 2024 (Agenda Item: 3.41)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, July 3, 2024

BASE BID SCHEDULE - El Cerrito Area Group 1 Resurfacing					4 Onyx Paving Company, Inc. Anaheim, CA 92806		5 Hillcrest Contracting, Inc. Corona, CA 92879	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	6,000.00	6,000.00	18,200.00	18,200.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	6,000.00	6,000.00	22,700.00	22,700.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	66,000.00	66,000.00	6,000.00	6,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	6,000.00	6,000.00	5,000.00	5,000.00
5	374207	CRACK TREATMENT	LS	1	13,670.00	13,670.00	22,000.00	22,000.00
6	011506	WEDGE PLANE ASPHALT CONCRETE	LF	10,500	2.22	23,310.00	2.30	24,150.00
7	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	2,600	111.00	288,600.00	115.00	299,000.00
8	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	2	2,200.00	4,400.00	1,380.00	2,760.00
9	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	SQFT	5,665	28.00	158,620.00	31.00	175,615.00
10	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	1	222.00	222.00	110.00	110.00
11	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	555.00	1,110.00	550.00	1,100.00
12	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	94	22.00	2,068.00	16.50	1,551.00
13	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 13					616,000.00		618,186.00	

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: El Cerrito Area Resurfacing Group 1
Calico Circle, Long Branch Way, Sarsaparilla Drive, Whiskey Creek,
Dry Gulch Road, Saw Mill Road, and Blacksmith Path
Community of El Cerrito
Project No. D2-0090

Advertised: June 11, 2024 (Agenda Item: 3.41)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, July 3, 2024

BASE BID SCHEDULE - El Cerrito Area Group 1 Resurfacing					6 Vance Corporation Beaumont, CA 92223		7 ATP General Engineering Contractors San Diego, CA 92123	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	6,305.42	6,305.42	3,000.00	3,000.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	16,840.76	16,840.76	2,000.00	2,000.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	23,877.24	23,877.24	99,000.00	99,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	6,034.37	6,034.37	5,000.00	5,000.00
5	374207	CRACK TREATMENT	LS	1	18,954.22	18,954.22	11,800.00	11,800.00
6	011506	WEDGE PLANE ASPHALT CONCRETE	LF	10,500	1.33	13,965.00	3.25	34,125.00
7	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	2,600	124.92	324,792.00	110.00	286,000.00
8	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	2	2,280.84	4,561.68	1,100.00	2,200.00
9	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	SQFT	5,665	32.79	185,755.35	28.00	158,620.00
10	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	1	114.69	114.69	50.00	50.00
11	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	573.47	1,146.94	850.00	1,700.00
12	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	94	17.21	1,617.74	20.25	1,903.50
13	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 13					643,965.41		645,398.50	

Riverside County Transportation Department
Summary of Bids

PROJECT: El Cerrito Area Resurfacing Group 1
Calico Circle, Long Branch Way, Sarsaparilla Drive, Whiskey Creek,
Dry Gulch Road, Saw Mill Road, and Blacksmith Path
Community of El Cerrito
Project No. D2-0090

Advertised: June 11, 2024 (Agenda Item: 3.41)

Addenda: None

Bids Open: 2 pm Date: Wednesday, July 3, 2024

BASE BID SCHEDULE - El Cerrito Area Group 1 Resurfacing					8 Hardy & Harper, Inc. Lake Forest, CA 92630		9 R.J. Noble Company Orange, CA 92865	
ITEM NO.	ITEM CODE	CONTRACT ITEM	UNITS	QUANTITY	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE	BID UNIT PRICE	BID ESTIMATE
1	066100	DUST ABATEMENT	LS	1	3,120.00	3,120.00	4,500.00	4,500.00
2	100100	DEVELOP WATER SUPPLY	LS	1	2,080.00	2,080.00	3,500.00	3,500.00
3	120100	TRAFFIC CONTROL SYSTEM	LS	1	56,506.00	56,506.00	87,000.00	87,000.00
4	130200	PREPARE WATER POLLUTION CONTROL PROGRAM	LS	1	5,200.00	5,200.00	4,500.00	4,500.00
5	374207	CRACK TREATMENT	LS	1	12,200.00	12,200.00	12,500.00	12,500.00
6	011506	WEDGE PLANE ASPHALT CONCRETE	LF	10,500	2.00	21,000.00	2.35	24,675.00
7	390132	HOT MIX ASPHALT (TYPE A)	TON	2,600	113.00	293,800.00	118.00	306,800.00
8	015602	FUNDING AWARENESS SIGN	EA	2	1,040.00	2,080.00	800.00	1,600.00
9	017317	MINOR CONCRETE (CROSS-GUTTER AND SPANDREL)	SQFT	5,665	38.00	215,270.00	31.00	175,615.00
10	820410	SALVAGE ROADSIDE SIGN	EA	1	310.00	310.00	350.00	350.00
11	820840	ROADSIDE SIGN - ONE POST	EA	2	730.00	1,460.00	750.00	1,500.00
12	840515	THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING	SQFT	94	21.00	1,974.00	22.00	2,068.00
13	010602	MISCELLANEOUS WORK (AS DIRECTED)	FA	1	40,000.00	40,000.00	40,000.00	40,000.00
PROJECT TOTAL ITEMS 1 - 13					655,000.00		664,608.00	

Subcontractors

Project: El Cerrito Area Resurfacing Group 1

Calico Circle, Long Branch Way, Sarsaparilla Drive, Whiskey Creek,
Dry Gulch Road, Saw Mill Road, and Blacksmith Path
Community of El Cerrito

Project No.: D2-0090

Apparent Low Bidder: LC Paving & Sealing Inc.

Subcontractor Name	Description of Work/ Bid Items
PAVEMENT RECYCLING SYSTEMS INC JURUPA VALLEY, CA Lic. No. 569352 DIR Reg No. 1000003363	ITEMS: COLD MILLING 6) WEDGE PLANE ASPHALT CONCRETE
INTERSTATE STRIPING, INC. FONTANA, CA Lic. No. 1087140 DIR Reg No. 1000866044	ITEMS: SIGNAGE & STRIPING 10) SALVAGE ROADSIDE SIGN 11) ROADSIDE SIGN - ONE POST 12) THERMOPLASTIC PAVEMENT MARKING
MD RUBBERIZED CRACKFILL LLC LAKE FOREST, CA Lic. No. 986686 DIR Reg No. 1000006438	ITEMS: CRACK TREATMENT 5) CRACK TREATMENT